ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2017 года                                                                                          № 108
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 16.01.2017 года № 4 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Ломинцевское

Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 16.01.2017 года № 4 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» внести следующие изменения:
1.1 Приложение к постановлению администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района от 16.01.2017 года № 4 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Ломинцевское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Ломинцевский, ул. Центральная, д. 19 и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс

Приложение

к постановлению администрации

МО Ломинцевское Щекинского района

от 14.08.2017 года № 108
Приложение

к постановлению администрации

МО Ломинцевское Щекинского района

от 16.01.2017 года № 4
Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий данную услугу
	Ответственный исполнитель
	Периодичность исполнения услуги
	Примечание

	Культура

	1
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

Постановление администрации Тульской области от 31.08.2010 № 806
	Директор МККУ МКК «ЛПДК»
	постоянно
	- оказание в электронном виде

	2
	Предоставление информации о проведении муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений

	Работа с детьми и молодежью

	3
	Предоставление информации о проведении мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений

	4
	Предоставление помощи подросткам и молодежи в трудной жизненной ситуации, в том числе предоставление юридической консультации
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Глава администрации, юрисконсульт администрации
	по мере поступления заявлений

	Регистрация актов гражданского состояния

	5
	Выдача разрешения на вступление в брак лиц, не достигших возраста восемнадцати лет
	- Семейный кодекс РФ от 29.12.1995 № 223-ФЗ, ст.13;

- Закон Тульской области от 07.10.2009 № 1336-ЗТО «О защите прав ребенка», ст.29,30,31,32
	Юрисконсульт администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

	Имущественно-земельные отношения, строительство

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский Кодекс Российской Федерации

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

Устав муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
	Консультант по земельным отношениям

администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

	7
	Предоставление информации о муниципальном имуществе из реестра муниципального имущества муниципального образования  Ломинцевское Щекинского района
	- Гражданский Кодекс РФ;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Распоряжение Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»;

- Распоряжение Правительства РФ от 28.12.2011 № 2415-р «О государственных и муниципальных услугах, предоставляемых в электронном виде»;

- Устав муниципального образования Щекинский район
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления обращений
	- оказание в электронном виде,

- возможность подачи документов через МФЦ

	8
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Консультант по земельным отношениям

администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

- межведомственное взаимодействие

- возможность подачи документов через МФЦ

	9
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	- Федеральный Закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской федерации»;

- Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- возможность подачи документов через МФЦ
- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	10
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации
	Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- возможность подачи документов через МФЦ
- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	11
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

	12
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда и предоставление им по договорам социального найма жилых помещений
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Глава администрации
	по мере поступления заявлений
	- межведомственное взаимодействие

- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

	13
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Глава администрации
	по мере поступления заявлений
	- межведомственное взаимодействие

- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	14
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	15
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- межведомственное взаимодействие

- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	16
	Признание в муниципальном и частном жилом фонде в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

- межведомственное взаимодействие

	17
	Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Жилищный кодекс РФ (гл. 4);

Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- межведомственное взаимодействие

- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	18
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- межведомственное взаимодействие

- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	19
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заместитель главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района
	по запросу

	20
	Предоставление отдельных видов жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищный кодекс РФ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	21
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Федеральный закон от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

	22
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»;
	Заместитель главы администрации
	постоянно
	- оказание в электронном виде

- возможность подачи документов через МФЦ

	23
	Выдача выписок и справок на основании домовой книги
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	 постоянно
	- оказание в электронном виде

	24
	Выдача  выписок и справок из похозяйственных книг
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	постоянно
	- оказание в электронном виде

	25
	Выдача справок о подтверждении проживания (работы) граждан на территории зоны проживания с льготным социально-экономическим статусом
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Консультант по организационному обеспечению и работе с населением
	постоянно
	- оказание в электронном виде

	26
	Выдача разрешений на снос, обрезку, пересадку и посадку зеленых насаждений и газонов
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п.19. ст.14;

- Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», ст.61;
	Заместитель главы администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	27
	Организация сбора и вывоза твердых коммунальных отходов и мусора
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Заместитель главы администрации
	постоянно

	Предпринимательство

	28
	Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации муниципальных программ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»
	Глава администрации
	постоянно
	- оказание в электронном виде

- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	29
	Выдача временного разрешения на размещение предприятия торговли и общественного питания временного функционирования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства»
	Глава администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказывается в соответствии с Уставом МО Ломинцевское Щекинского района

	Водные отношения

	30
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд
	Водный кодекс РФ;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Консультант по земельным отношениям администрации
	по мере поступления заявлений
	- оказание в электронном виде

	Иные

	31
	Постановка на воинский учет граждан, прибывающих в запас, снятие с воинского учета граждан, достигших определенного возраста и убывших на новое место жительство
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Специалист ВУР администрации
	постоянно

	32
	Совершение нотариальных  услуг на территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Глава администрации
	постоянно

	33
	Исполнение запросов юридических и физических лиц на получение копий постановлений и распоряжений администрации муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации муниципального образования
	-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

-Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Юрисконсульт администрации
	постоянно

Глава администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                                                                                                                            В.Н. Маркс